

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor din or. Investitor Primaria or. Cantemir**  
**Cantemir**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. str.Sanatitii S=2760m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |                                        |                      |                        |
| 1      | TsC21B1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100 m3 |                                        |                      | 794,200<br>0,000       |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 3,6100                                 | 220,00               | 794,20                 |
| 2      | TsC02D1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                    | 100 m3 |                                        |                      | 858,600<br>0,000       |
|        | 2952260003521               | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 4,7700                                 | 180,00               | 858,60                 |
| 3      | TsI50A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t      |                                        |                      | 11,400<br>0,000        |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0760                                 | 150,00               | 11,40                  |
| 4      | TsC51B                      | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 |                                        |                      | 122,159<br>20,758      |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3600                                 | 57,66                | 20,76                  |
|        | 1411122201752               | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0040                                 | 350,00               | 1,40                   |
|        | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4000                                 | 250,00               | 100,00                 |
| 5      | TsC54A                      | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     |                                        |                      | 317,794<br>51,894      |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,9000                                 | 57,66                | 51,89                  |
|        | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 1,1000                                 | 195,00               | 214,50                 |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,1000                                 | 10,00                | 1,00                   |
|        | 2912340002506               | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,2100                                 | 80,00                | 16,80                  |
|        | 2592270004021               | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4200                                 | 80,00                | 33,60                  |
| 6      | TsD7A1                      | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 |                                        |                      | 2 032,735<br>292,336   |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 5,0700                                 | 57,66                | 292,34                 |
|        | 2952240004004               | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 8,7020                                 | 200,00               | 1 740,40               |
| 7      | DI134                       | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 100m2  |                                        |                      | 13 521,162<br>284,840  |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |        |                       |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------|
|    |                 | щербёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-<br>pietris din granit cu norma -0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |         |        |                       |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84                |
|    | 141112220166-1  | pietris din granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 22,4000 | 560,00 | 12 544,00             |
|    | 141112220175-21 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 1,5000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 14111222016-45  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 112020620103-61 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 3,0000  | 10,00  | 30,00                 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0420  | 220,00 | 9,24                  |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,2580  | 150,00 | 38,70                 |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,1200  | 143,00 | 160,16                |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 2,7100  | 153,00 | 414,63                |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,4140  | 90,00  | 37,26                 |
|    | 29522700076111  | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1060  | 22,00  | 2,33                  |
|    |                 | <b>2. str.Bucuria S=2790m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |        |                       |
| 8  | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100 m3 |         |        | 794,200<br>0,000      |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 3,6100  | 220,00 | 794,20                |
| 9  | TsC02D1         | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                    | 100 m3 |         |        | 858,600<br>0,000      |
|    | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 4,7700  | 180,00 | 858,60                |
| 10 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t      |         |        | 11,400<br>0,000       |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0760  | 150,00 | 11,40                 |
| 11 | TsC51B          | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 |         |        | 122,156<br>20,758     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3600  | 57,66  | 20,76                 |
|    | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0040  | 350,00 | 1,40                  |
|    | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4000  | 250,00 | 100,00                |
| 12 | TsC54A          | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     |         |        | 317,794<br>51,894     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,9000  | 57,66  | 51,89                 |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 1,1000  | 195,00 | 214,50                |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,1000  | 10,00  | 1,00                  |
|    | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,2100  | 80,00  | 16,80                 |
|    | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4200  | 80,00  | 33,60                 |
| 13 | TsD7A1          | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 |         |        | 2 032,738<br>292,336  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 5,0700  | 57,66  | 292,34                |
|    | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 8,7020  | 200,00 | 1 740,40              |
| 14 | DI134           | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щербёночного покрытия методом заклинки                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100m2  |         |        | 13 521,162<br>284,840 |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |         |        |                       |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------|
|    |                 | h=15 cm механизированным способом)-<br>pietris din granit cu norma -0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |        |                       |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84                |
|    | 141112220166-1  | pietris din granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 22,4000 | 560,00 | 12 544,00             |
|    | 141112220175-21 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 1,5000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 14111222016-45  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 112020620103-61 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-<br>terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 3,0000  | 10,00  | 30,00                 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0420  | 220,00 | 9,24                  |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,2580  | 150,00 | 38,70                 |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 1,1200  | 143,00 | 160,16                |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 2,7100  | 153,00 | 414,63                |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,4140  | 90,00  | 37,26                 |
|    | 29522700076111  | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,1060  | 22,00  | 2,33                  |
|    |                 | <b>3. str.Doinelor S=2802m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |         |        |                       |
| 15 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la<br>175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la<br>10 m, in teren catg. II (Разработка грунта<br>автогрейдером до 175 CP, с перемещением<br>грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка<br>корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100 m3 |         |        | 794,198<br>0,000      |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 3,6100  | 220,00 | 794,20                |
| 16 | TsC02D1         | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de<br>0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in<br>pamint cu umiditate naturala descarcare auto<br>teren catg. II (Разработка грунта с<br>автозагрузкой экскаватором на пневмоходу<br>0,21-0,39 м3 с гидравлическим<br>управлением, грунт естественной<br>влажности II категории)                                                                                                                                                                                                                    | 100 m3 |         |        | 858,601<br>0,000      |
|    | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39<br>mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 4,7700  | 180,00 | 858,60                |
| 17 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta<br>de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка<br>грунта автосамосвалом на расстояние 3<br>км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | t      |         |        | 11,400<br>0,000       |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0760  | 150,00 | 11,40                 |
| 18 | TsC51B          | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit,<br>teren categoria II (Работы по выгрузке<br>грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 100 m3 |         |        | 122,156<br>20,757     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,3600  | 57,66  | 20,76                 |
|    | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 0,0040  | 350,00 | 1,40                  |
|    | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,4000  | 250,00 | 100,00                |
| 19 | TsC54A          | Strat de fundatie din nisip (Слой основания<br>из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     |         |        | 317,794<br>51,894     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,9000  | 57,66  | 51,89                 |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 1,1000  | 195,00 | 214,50                |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 0,1000  | 10,00  | 1,00                  |
|    | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea<br>pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,2100  | 80,00  | 16,80                 |
|    | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,4200  | 80,00  | 33,60                 |
| 20 | TsD7A1          | Compactarea mecanica a umpluturilor cu<br>rulou compresor static autopropulsat de 10-12<br>t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime<br>dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui<br>strat in parte, umpluturile executindu-se cu<br>pamint necoeziv grad. compact. 92-94%<br>(Механизированное уплотнение насыпей<br>трамбовочным самоходным катком 10-12 т<br>последовательными слоями толщиной 15-<br>20 см после уплотнения, без поливки<br>каждого слоя, уплотнение выполняется<br>несвязным грунтом степенью уплотнения<br>92-94%) | 100 m3 |         |        | 2 032,735<br>292,335  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 5,0700  | 57,66  | 292,34                |
|    | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 8,7020  | 200,00 | 1 740,40              |
| 21 | DI134           | Amenajarea mecanizata a imbracamintei<br>rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii<br>intr-un strat cu H=15 cm (Устройство<br>щебёночного покрытия методом заклинки<br>h=15 cm механизированным способом)-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100m2  |         |        | 13 521,162<br>284,840 |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |        |                       |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------|
|    |                 | pietris din granit cu norma -0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |         |        |                       |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84                |
|    | 141112220166-1  | pietris din granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 22,4000 | 560,00 | 12 544,00             |
|    | 141112220175-21 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 1,5000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 14111222016-45  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 112020620103-61 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 3,0000  | 10,00  | 30,00                 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0420  | 220,00 | 9,24                  |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,2580  | 150,00 | 38,70                 |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,1200  | 143,00 | 160,16                |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 2,7100  | 153,00 | 414,63                |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,4140  | 90,00  | 37,26                 |
|    | 29522700076111  | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1060  | 22,00  | 2,33                  |
|    |                 | <b>4. str.Muncii S=2916m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |         |        |                       |
| 22 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100 m3 |         |        | 794,199<br>0,000      |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 3,6100  | 220,00 | 794,20                |
| 23 | TsC02D1         | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                    | 100 m3 |         |        | 858,599<br>0,000      |
|    | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 4,7700  | 180,00 | 858,60                |
| 24 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t      |         |        | 11,400<br>0,000       |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0760  | 150,00 | 11,40                 |
| 25 | TsC51B          | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 |         |        | 122,156<br>20,757     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3600  | 57,66  | 20,76                 |
|    | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0040  | 350,00 | 1,40                  |
|    | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4000  | 250,00 | 100,00                |
| 26 | TsC54A          | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     |         |        | 317,794<br>51,894     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,9000  | 57,66  | 51,89                 |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 1,1000  | 195,00 | 214,50                |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,1000  | 10,00  | 1,00                  |
|    | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,2100  | 80,00  | 16,80                 |
|    | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4200  | 80,00  | 33,60                 |
| 27 | TsD7A1          | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 |         |        | 2 032,734<br>292,336  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 5,0700  | 57,66  | 292,34                |
|    | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 8,7020  | 200,00 | 1 740,40              |
| 28 | DI134           | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma -0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                            | 100m2  |         |        | 13 521,162<br>284,840 |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |        |                       |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------|
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84                |
|    | 141112220166-1  | pietris din granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 22,4000 | 560,00 | 12 544,00             |
|    | 141112220175-21 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 1,5000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 14111222016-45  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 112020620103-61 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 3,0000  | 10,00  | 30,00                 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0420  | 220,00 | 9,24                  |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,2580  | 150,00 | 38,70                 |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,1200  | 143,00 | 160,16                |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 2,7100  | 153,00 | 414,63                |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,4140  | 90,00  | 37,26                 |
|    | 29522700076111  | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1060  | 22,00  | 2,33                  |
|    |                 | <b>5. str.Tamara Ciobanu S=2268m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |         |        |                       |
| 29 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100 m3 |         |        | 794,202<br>0,000      |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 3,6100  | 220,00 | 794,20                |
| 30 | TsC02D1         | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                    | 100 m3 |         |        | 858,599<br>0,000      |
|    | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 4,7700  | 180,00 | 858,60                |
| 31 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t      |         |        | 11,400<br>0,000       |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0760  | 150,00 | 11,40                 |
| 32 | TsC51B          | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 |         |        | 122,155<br>20,758     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3600  | 57,66  | 20,76                 |
|    | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0040  | 350,00 | 1,40                  |
|    | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4000  | 250,00 | 100,00                |
| 33 | TsC54A          | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     |         |        | 317,794<br>51,894     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,9000  | 57,66  | 51,89                 |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 1,1000  | 195,00 | 214,50                |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,1000  | 10,00  | 1,00                  |
|    | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,2100  | 80,00  | 16,80                 |
|    | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4200  | 80,00  | 33,60                 |
| 34 | TsD7A1          | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 |         |        | 2 032,734<br>292,337  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 5,0700  | 57,66  | 292,34                |
|    | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 8,7020  | 200,00 | 1 740,40              |
| 35 | DI134           | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma -0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                            | 100m2  |         |        | 13 521,162<br>284,840 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84                |
|    | 141112220166-1  | pietris din granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 22,4000 | 560,00 | 12 544,00             |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |        |                       |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------|
|    | 141112220175-21 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 1,5000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 14111222016-45  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 112020620103-61 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 3,0000  | 10,00  | 30,00                 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0420  | 220,00 | 9,24                  |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,2580  | 150,00 | 38,70                 |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,1200  | 143,00 | 160,16                |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 2,7100  | 153,00 | 414,63                |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,4140  | 90,00  | 37,26                 |
|    | 29522700076111  | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1060  | 22,00  | 2,33                  |
|    |                 | <b>6. str.Bucuiocului S=1344m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |         |        |                       |
| 36 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100 m3 |         |        | 794,202<br>0,000      |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 3,6100  | 220,00 | 794,20                |
| 37 | TsC02D1         | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                    | 100 m3 |         |        | 858,603<br>0,000      |
|    | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 4,7700  | 180,00 | 858,60                |
| 38 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t      |         |        | 11,400<br>0,000       |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0760  | 150,00 | 11,40                 |
| 39 | TsC51B          | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 |         |        | 122,164<br>20,758     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3600  | 57,66  | 20,76                 |
|    | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0040  | 350,00 | 1,41                  |
|    | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4000  | 250,00 | 100,00                |
| 40 | TsC54A          | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     |         |        | 317,794<br>51,894     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,9000  | 57,66  | 51,89                 |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 1,1000  | 195,00 | 214,50                |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,1000  | 10,00  | 1,00                  |
|    | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,2100  | 80,00  | 16,80                 |
|    | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4200  | 80,00  | 33,60                 |
| 41 | TsD7A1          | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 |         |        | 2 032,739<br>292,337  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 5,0700  | 57,66  | 292,34                |
|    | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 8,7020  | 200,00 | 1 740,40              |
| 42 | DI134           | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma -0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                            | 100m2  |         |        | 13 521,163<br>284,840 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84                |
|    | 141112220166-1  | pietris din granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 22,4000 | 560,00 | 12 544,00             |
|    | 141112220175-21 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 1,5000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 14111222016-45  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |        |                       |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------|
|    | 112020620103-61 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 4100116202806   | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 3,0000  | 10,00  | 30,00                 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0420  | 220,00 | 9,24                  |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,2580  | 150,00 | 38,70                 |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,1200  | 143,00 | 160,16                |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 2,7100  | 153,00 | 414,63                |
|    | 3410540005603   | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,4140  | 90,00  | 37,26                 |
|    | 29522700076111  | Distribuitor de criblură                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1060  | 22,00  | 2,33                  |
|    |                 | <b>7. str.Livezilor S=804m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |        |                       |
| 43 | TsC21B1         | Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100 m3 |         |        | 794,203<br>0,000      |
|    | 2952220003546   | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 3,6100  | 220,00 | 794,20                |
| 44 | TsC02D1         | Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                    | 100 m3 |         |        | 858,604<br>0,000      |
|    | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 4,7700  | 180,00 | 858,60                |
| 45 | TsI50A3         | Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t      |         |        | 11,400<br>0,000       |
|    | 3410540000006   | Autobasculantă-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0760  | 150,00 | 11,40                 |
| 46 | TsC51B          | Lucrări la descărcarea pămîntului în depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 |         |        | 122,151<br>20,758     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3600  | 57,66  | 20,76                 |
|    | 1411122201752   | Piatră spartă                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0040  | 350,00 | 1,39                  |
|    | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4000  | 250,00 | 100,00                |
| 47 | TsC54A          | Strat de fundație din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     |         |        | 317,794<br>51,894     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,9000  | 57,66  | 51,89                 |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 1,1000  | 195,00 | 214,50                |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,1000  | 10,00  | 1,00                  |
|    | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,2100  | 80,00  | 16,80                 |
|    | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4200  | 80,00  | 33,60                 |
| 48 | TsD7A1          | Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pămînt necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 |         |        | 2 032,735<br>292,337  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 5,0700  | 57,66  | 292,34                |
|    | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 8,7020  | 200,00 | 1 740,40              |
| 49 | DI134           | Amenajarea mecanizată a îmbrăcămintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu normă -0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                            | 100m2  |         |        | 13 521,163<br>284,840 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84                |
|    | 141112220166-1  | pietris din granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 22,4000 | 560,00 | 12 544,00             |
|    | 141112220175-21 | Piatră spartă 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 1,5000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 14111222016-45  | Piatră spartă 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 112020620103-61 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 4100116202806   | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 3,0000  | 10,00  | 30,00                 |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |        |                       |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------|
|    |                 | terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |         |        |                       |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0420  | 220,00 | 9,24                  |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,2580  | 150,00 | 38,70                 |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,1200  | 143,00 | 160,16                |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 2,7100  | 153,00 | 414,63                |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,4140  | 90,00  | 37,26                 |
|    | 29522700076111  | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1060  | 22,00  | 2,33                  |
|    |                 | <b>8. str.Pacii S=4110m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         |        |                       |
| 50 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100 m3 |         |        | 794,200<br>0,000      |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 3,6100  | 220,00 | 794,20                |
| 51 | TsC02D1         | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                    | 100 m3 |         |        | 858,600<br>0,000      |
|    | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 4,7700  | 180,00 | 858,60                |
| 52 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t      |         |        | 11,400<br>0,000       |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0760  | 150,00 | 11,40                 |
| 53 | TsC51B          | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 |         |        | 122,158<br>20,758     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3600  | 57,66  | 20,76                 |
|    | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0040  | 350,00 | 1,40                  |
|    | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4000  | 250,00 | 100,00                |
| 54 | TsC54A          | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     |         |        | 317,794<br>51,894     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,9000  | 57,66  | 51,89                 |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 1,1000  | 195,00 | 214,50                |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,1000  | 10,00  | 1,00                  |
|    | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,2100  | 80,00  | 16,80                 |
|    | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4200  | 80,00  | 33,60                 |
| 55 | TsD7A1          | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 |         |        | 2 032,730<br>292,341  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 5,0700  | 57,66  | 292,34                |
|    | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 8,7020  | 200,00 | 1 740,39              |
| 56 | DI134           | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma -0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                            | 100m2  |         |        | 13 521,162<br>284,840 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84                |
|    | 141112220166-1  | pietris din granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 22,4000 | 560,00 | 12 544,00             |
|    | 141112220175-21 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 1,5000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 14111222016-45  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 112020620103-61 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 3,0000  | 10,00  | 30,00                 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0420  | 220,00 | 9,24                  |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |         |        |                       |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------|
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,2580  | 150,00 | 38,70                 |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 1,1200  | 143,00 | 160,16                |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 2,7100  | 153,00 | 414,63                |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,4140  | 90,00  | 37,26                 |
|    | 29522700076111  | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,1060  | 22,00  | 2,33                  |
|    |                 | <b>9. str.Marinescu S=1992m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |         |        |                       |
| 57 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                   | 100 m3 |         |        | 794,198<br>0,000      |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 3,6100  | 220,00 | 794,20                |
| 58 | TsC02D1         | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                 | 100 m3 |         |        | 858,601<br>0,000      |
|    | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 4,7700  | 180,00 | 858,60                |
| 59 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | t      |         |        | 11,400<br>0,000       |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0760  | 150,00 | 11,40                 |
| 60 | TsC51B          | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100 m3 |         |        | 122,154<br>20,757     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,3600  | 57,66  | 20,76                 |
|    | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 0,0040  | 350,00 | 1,40                  |
|    | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,4000  | 250,00 | 100,00                |
| 61 | TsC54A          | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     |         |        | 317,794<br>51,894     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,9000  | 57,66  | 51,89                 |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 1,1000  | 195,00 | 214,50                |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 0,1000  | 10,00  | 1,00                  |
|    | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,2100  | 80,00  | 16,80                 |
|    | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,4200  | 80,00  | 33,60                 |
| 62 | TsD7A1          | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 |         |        | 2 032,729<br>292,327  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 5,0700  | 57,66  | 292,33                |
|    | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 8,7020  | 200,00 | 1 740,40              |
| 63 | DI134           | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma -0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                         | 100m2  |         |        | 13 521,162<br>284,840 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84                |
|    | 141112220166-1  | pietris din granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 22,4000 | 560,00 | 12 544,00             |
|    | 141112220175-21 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,5000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 14111222016-45  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 112020620103-61 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3     | 3,0000  | 10,00  | 30,00                 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0420  | 220,00 | 9,24                  |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,2580  | 150,00 | 38,70                 |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 1,1200  | 143,00 | 160,16                |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |        |                       |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------|
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 2,7100  | 153,00 | 414,63                |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,4140  | 90,00  | 37,26                 |
|    | 29522700076111  | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1060  | 22,00  | 2,33                  |
|    |                 | <b>10. str.M. Frunze S=2004m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |        |                       |
| 64 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100 m3 |         |        | 794,201<br>0,000      |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 3,6100  | 220,00 | 794,20                |
| 65 | TsC02D1         | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                    | 100 m3 |         |        | 858,602<br>0,000      |
|    | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 4,7700  | 180,00 | 858,60                |
| 66 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t      |         |        | 11,400<br>0,000       |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0760  | 150,00 | 11,40                 |
| 67 | TsC51B          | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 |         |        | 122,155<br>20,758     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3600  | 57,66  | 20,76                 |
|    | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0040  | 350,00 | 1,40                  |
|    | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4000  | 250,00 | 100,00                |
| 68 | TsC54A          | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     |         |        | 317,794<br>51,894     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,9000  | 57,66  | 51,89                 |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 1,1000  | 195,00 | 214,50                |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,1000  | 10,00  | 1,00                  |
|    | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,2100  | 80,00  | 16,80                 |
|    | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4200  | 80,00  | 33,60                 |
| 69 | TsD7A1          | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 |         |        | 2 032,736<br>292,337  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 5,0700  | 57,66  | 292,34                |
|    | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 8,7020  | 200,00 | 1 740,40              |
| 70 | DI134           | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma -0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                            | 100m2  |         |        | 13 521,163<br>284,840 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84                |
|    | 141112220166-1  | pietris din granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 22,4000 | 560,00 | 12 544,00             |
|    | 141112220175-21 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 1,5000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 14111222016-45  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 112020620103-61 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 3,0000  | 10,00  | 30,00                 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0420  | 220,00 | 9,24                  |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,2580  | 150,00 | 38,70                 |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,1200  | 143,00 | 160,16                |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 2,7100  | 153,00 | 414,63                |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,4140  | 90,00  | 37,26                 |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |        |                       |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------|
|    | 29522700076111  | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1060  | 22,00  | 2,33                  |
|    |                 | <b>11. str.M. Luceafarul S=2004m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |         |        |                       |
| 71 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100 m3 |         |        | 794,201<br>0,000      |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 3,6100  | 220,00 | 794,20                |
| 72 | TsC02D1         | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                    | 100 m3 |         |        | 858,602<br>0,000      |
|    | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 4,7700  | 180,00 | 858,60                |
| 73 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t      |         |        | 11,400<br>0,000       |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0760  | 150,00 | 11,40                 |
| 74 | TsC51B          | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 |         |        | 122,155<br>20,758     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3600  | 57,66  | 20,76                 |
|    | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0040  | 350,00 | 1,40                  |
|    | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4000  | 250,00 | 100,00                |
| 75 | TsC54A          | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     |         |        | 317,794<br>51,894     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,9000  | 57,66  | 51,89                 |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 1,1000  | 195,00 | 214,50                |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,1000  | 10,00  | 1,00                  |
|    | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,2100  | 80,00  | 16,80                 |
|    | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4200  | 80,00  | 33,60                 |
| 76 | TsD7A1          | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 |         |        | 2 032,736<br>292,337  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 5,0700  | 57,66  | 292,34                |
|    | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 8,7020  | 200,00 | 1 740,40              |
| 77 | DI134           | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma -0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                            | 100m2  |         |        | 13 521,163<br>284,840 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84                |
|    | 141112220166-1  | pietris din granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 22,4000 | 560,00 | 12 544,00             |
|    | 141112220175-21 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 1,5000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 14111222016-45  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 112020620103-61 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 3,0000  | 10,00  | 30,00                 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0420  | 220,00 | 9,24                  |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,2580  | 150,00 | 38,70                 |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,1200  | 143,00 | 160,16                |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 2,7100  | 153,00 | 414,63                |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,4140  | 90,00  | 37,26                 |
|    | 29522700076111  | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1060  | 22,00  | 2,33                  |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |        |                       |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------|
|    |                 | <b>12. str.Serghei Lazo S=2004m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |         |        |                       |
| 78 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                       | 100 m3 |         |        | 794,201<br>0,000      |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 3,6100  | 220,00 | 794,20                |
| 79 | TsC02D1         | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                     | 100 m3 |         |        | 858,602<br>0,000      |
|    | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 4,7700  | 180,00 | 858,60                |
| 80 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | t      |         |        | 11,400<br>0,000       |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0760  | 150,00 | 11,40                 |
| 81 | TsC51B          | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 100 m3 |         |        | 122,155<br>20,758     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,3600  | 57,66  | 20,76                 |
|    | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 0,0040  | 350,00 | 1,40                  |
|    | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,4000  | 250,00 | 100,00                |
| 82 | TsC54A          | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     |         |        | 317,794<br>51,894     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,9000  | 57,66  | 51,89                 |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 1,1000  | 195,00 | 214,50                |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 0,1000  | 10,00  | 1,00                  |
|    | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,2100  | 80,00  | 16,80                 |
|    | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,4200  | 80,00  | 33,60                 |
| 83 | TsD7A1          | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in strat-uri succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 |         |        | 2 032,736<br>292,337  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 5,0700  | 57,66  | 292,34                |
|    | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 8,7020  | 200,00 | 1 740,40              |
| 84 | DI134           | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma -0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                             | 100m2  |         |        | 13 521,163<br>284,840 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84                |
|    | 141112220166-1  | pietris din granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 22,4000 | 560,00 | 12 544,00             |
|    | 141112220175-21 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 1,5000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 14111222016-45  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 112020620103-61 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 3,0000  | 10,00  | 30,00                 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0420  | 220,00 | 9,24                  |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,2580  | 150,00 | 38,70                 |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 1,1200  | 143,00 | 160,16                |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 2,7100  | 153,00 | 414,63                |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4140  | 90,00  | 37,26                 |
|    | 29522700076111  | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,1060  | 22,00  | 2,33                  |
|    |                 | <b>13. str.Vasile Alecsandri S=2004m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |         |        |                       |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |         |        |                       |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------|
| 85 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                       | 100 m3 |         |        | 794,201<br>0,000      |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 3,6100  | 220,00 | 794,20                |
| 86 | TsC02D1         | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                     | 100 m3 |         |        | 858,602<br>0,000      |
|    | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 4,7700  | 180,00 | 858,60                |
| 87 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | t      |         |        | 11,400<br>0,000       |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0760  | 150,00 | 11,40                 |
| 88 | TsC51B          | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 100 m3 |         |        | 122,155<br>20,758     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,3600  | 57,66  | 20,76                 |
|    | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 0,0040  | 350,00 | 1,40                  |
|    | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,4000  | 250,00 | 100,00                |
| 89 | TsC54A          | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     |         |        | 317,794<br>51,894     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,9000  | 57,66  | 51,89                 |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3     | 1,1000  | 195,00 | 214,50                |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 0,1000  | 10,00  | 1,00                  |
|    | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,2100  | 80,00  | 16,80                 |
|    | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,4200  | 80,00  | 33,60                 |
| 90 | TsD7A1          | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in strat-uri succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 |         |        | 2 032,736<br>292,337  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 5,0700  | 57,66  | 292,34                |
|    | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 8,7020  | 200,00 | 1 740,40              |
| 91 | DI134           | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma -0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                             | 100m2  |         |        | 13 521,163<br>284,840 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84                |
|    | 141112220166-1  | pietris din granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 22,4000 | 560,00 | 12 544,00             |
|    | 141112220175-21 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 1,5000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 14111222016-45  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 112020620103-61 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 4100116202806   | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3     | 3,0000  | 10,00  | 30,00                 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0420  | 220,00 | 9,24                  |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,2580  | 150,00 | 38,70                 |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 1,1200  | 143,00 | 160,16                |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 2,7100  | 153,00 | 414,63                |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4140  | 90,00  | 37,26                 |
|    | 29522700076111  | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,1060  | 22,00  | 2,33                  |
|    |                 | <b>14. str.Tineretului S=2004m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |         |        |                       |

|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |        |                       |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------|
| 92 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100 m3 |         |        | 794,201<br>0,000      |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 3,6100  | 220,00 | 794,20                |
| 93 | TsC02D1         | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                    | 100 m3 |         |        | 858,602<br>0,000      |
|    | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 4,7700  | 180,00 | 858,60                |
| 94 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t      |         |        | 11,400<br>0,000       |
|    | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0760  | 150,00 | 11,40                 |
| 95 | TsC51B          | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 |         |        | 122,155<br>20,758     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3600  | 57,66  | 20,76                 |
|    | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0040  | 350,00 | 1,40                  |
|    | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4000  | 250,00 | 100,00                |
| 96 | TsC54A          | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     |         |        | 317,794<br>51,894     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,9000  | 57,66  | 51,89                 |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 1,1000  | 195,00 | 214,50                |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,1000  | 10,00  | 1,00                  |
|    | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,2100  | 80,00  | 16,80                 |
|    | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4200  | 80,00  | 33,60                 |
| 97 | TsD7A1          | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 |         |        | 2 032,736<br>292,337  |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 5,0700  | 57,66  | 292,34                |
|    | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 8,7020  | 200,00 | 1 740,40              |
| 98 | DI134           | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma -0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                            | 100m2  |         |        | 13 521,163<br>284,840 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84                |
|    | 141112220166-1  | pietris din granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 22,4000 | 560,00 | 12 544,00             |
|    | 141112220175-21 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 1,5000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 14111222016-45  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 112020620103-61 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 3,0000  | 10,00  | 30,00                 |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0420  | 220,00 | 9,24                  |
|    | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,2580  | 150,00 | 38,70                 |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,1200  | 143,00 | 160,16                |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 2,7100  | 153,00 | 414,63                |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,4140  | 90,00  | 37,26                 |
|    | 29522700076111  | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1060  | 22,00  | 2,33                  |
|    |                 | <b>15. str.Pavel Tcacenco S=1896m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |         |        |                       |
| 99 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 100 m3 |         |        | 794,199               |

|     |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |        |                       |
|-----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------|
|     |                 | 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |         |        | 0,000                 |
|     | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 3,6100  | 220,00 | 794,20                |
| 100 | TsC02D1         | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                    | 100 m3 |         |        | 858,598<br>0,000      |
|     | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 4,7700  | 180,00 | 858,60                |
| 101 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t      |         |        | 11,400<br>0,000       |
|     | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0760  | 150,00 | 11,40                 |
| 102 | TsC51B          | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 |         |        | 122,160<br>20,757     |
|     | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3600  | 57,66  | 20,76                 |
|     | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0040  | 350,00 | 1,40                  |
|     | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4000  | 250,00 | 100,00                |
| 103 | TsC54A          | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     |         |        | 317,794<br>51,894     |
|     | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,9000  | 57,66  | 51,89                 |
|     | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 1,1000  | 195,00 | 214,50                |
|     | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,1000  | 10,00  | 1,00                  |
|     | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,2100  | 80,00  | 16,80                 |
|     | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4200  | 80,00  | 33,60                 |
| 104 | TsD7A1          | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 |         |        | 2 032,736<br>292,335  |
|     | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 5,0700  | 57,66  | 292,34                |
|     | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 8,7020  | 200,00 | 1 740,40              |
| 105 | DI134           | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma -0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                            | 100m2  |         |        | 13 521,162<br>284,840 |
|     | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84                |
|     | 141112220166-1  | pietris din granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 22,4000 | 560,00 | 12 544,00             |
|     | 141112220175-21 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 1,5000  | 0,00   | 0,00                  |
|     | 14111222016-45  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|     | 112020620103-61 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|     | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 3,0000  | 10,00  | 30,00                 |
|     | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0420  | 220,00 | 9,24                  |
|     | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,2580  | 150,00 | 38,70                 |
|     | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,1200  | 143,00 | 160,16                |
|     | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 2,7100  | 153,00 | 414,63                |
|     | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,4140  | 90,00  | 37,26                 |
|     | 29522700076111  | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1060  | 22,00  | 2,33                  |
|     |                 | <b>16. str.AL.Donici S=1842m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |        |                       |
| 106 | TsC21B1         | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 100 m3 |         |        | 794,198               |

|     |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |        |                       |
|-----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------|
|     |                 | 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 СР, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |         |        | 0,000                 |
|     | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 3,6100  | 220,00 | 794,20                |
| 107 | TsC02D1         | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                    | 100 m3 |         |        | 858,601<br>0,000      |
|     | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 4,7700  | 180,00 | 858,60                |
| 108 | TsI50A3         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t      |         |        | 11,400<br>0,000       |
|     | 3410540000006   | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0760  | 150,00 | 11,40                 |
| 109 | TsC51B          | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 |         |        | 122,160<br>20,757     |
|     | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,3600  | 57,66  | 20,76                 |
|     | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 0,0040  | 350,00 | 1,40                  |
|     | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,4000  | 250,00 | 100,00                |
| 110 | TsC54A          | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     |         |        | 317,794<br>51,894     |
|     | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,9000  | 57,66  | 51,89                 |
|     | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3     | 1,1000  | 195,00 | 214,50                |
|     | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 0,1000  | 10,00  | 1,00                  |
|     | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,2100  | 80,00  | 16,80                 |
|     | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4200  | 80,00  | 33,60                 |
| 111 | TsD7A1          | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 |         |        | 2 032,736<br>292,335  |
|     | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 5,0700  | 57,66  | 292,34                |
|     | 2952240004004   | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 8,7020  | 200,00 | 1 740,40              |
| 112 | DI134           | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma -0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                            | 100m2  |         |        | 13 521,162<br>284,840 |
|     | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om   | 4,9400  | 57,66  | 284,84                |
|     | 141112220166-1  | pietris din granit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 22,4000 | 560,00 | 12 544,00             |
|     | 141112220175-21 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3     | 1,5000  | 0,00   | 0,00                  |
|     | 14111222016-45  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|     | 112020620103-61 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,0000  | 0,00   | 0,00                  |
|     | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 3,0000  | 10,00  | 30,00                 |
|     | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0420  | 220,00 | 9,24                  |
|     | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,2580  | 150,00 | 38,70                 |
|     | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,1200  | 143,00 | 160,16                |
|     | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 2,7100  | 153,00 | 414,63                |
|     | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,4140  | 90,00  | 37,26                 |
|     | 29522700076111  | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,1060  | 22,00  | 2,33                  |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Захария И.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de reparatie a  
drumurilor din or. Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie a drumurilor**

**Valoarea de deviz 7 971 244,71 Lei**

Intocmit in prețuri curente 18.05.2021

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|                |               |                      |      |            |       |             |
|----------------|---------------|----------------------|------|------------|-------|-------------|
| 1.             | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2 887,8261 | 57,66 | 166 512,055 |
| 2.             | 9310060019930 | Muncitor             | h-om | 1 758,5412 | 57,66 | 101 397,487 |
| Total manopera |               |                      |      |            |       | 267 909,55  |

**Materiale:**

|                                |                 |                                                          |    |            |        |               |
|--------------------------------|-----------------|----------------------------------------------------------|----|------------|--------|---------------|
| 1.                             | 112020620103-61 | Savura                                                   | m3 | 355,9800   | 0,00   | 0,000         |
| 2.                             | 14111222016-45  | Piatra sparta 5-10 mm                                    | m3 | 355,9800   | 0,00   | 0,000         |
| 3.                             | 141112220166-1  | pietris din granit                                       | m3 | 7 973,9520 | 560,00 | 4 465 413,120 |
| 4.                             | 141112220175-21 | Piatra sparta 10-20                                      | m3 | 533,9700   | 0,00   | 0,000         |
| 5.                             | 1411122201752   | Piatra sparta                                            | m3 | 0,2846     | 350,00 | 99,610        |
| 6.                             | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm        | m3 | 3 311,6820 | 195,00 | 645 777,990   |
| 7.                             | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1 067,9400 | 10,00  | 10 679,400    |
| 8.                             | 4100126202818   | Apa                                                      | m3 | 301,0620   | 10,00  | 3 010,620     |
| Total materiale de construcții |                 |                                                          |    |            |        | 5 124 980,74  |

**Utilaje de construcții:**

|    |                |                                                                                    |      |            |        |             |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--------|-------------|
| 1. | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 1 264,4604 | 80,00  | 101 156,832 |
| 2. | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 632,2302   | 80,00  | 50 578,416  |
| 3. | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                          | h-ut | 271,5789   | 220,00 | 59 747,358  |
| 4. | 2952240004004  | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                            | h-ut | 261,9823   | 200,00 | 52 396,460  |
| 5. | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                     | h-ut | 964,7058   | 153,00 | 147 599,987 |
| 6. | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                    | h-ut | 398,6976   | 143,00 | 57 013,755  |
| 7. | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                        | h-ut | 339,0900   | 180,00 | 61 036,200  |
| 8. | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                           | h-ut | 91,8428    | 150,00 | 13 776,420  |
| 9. | 2952260003554  | Buldozer 79kw (108CP)                                                              | h-ut | 28,4784    | 250,00 | 7 119,600   |

|     |                |                                               |      |          |        |                   |
|-----|----------------|-----------------------------------------------|------|----------|--------|-------------------|
| 10. | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                      | h-ut | 37,7337  | 22,00  | 830,139           |
| 11. | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                             | h-ut | 918,4572 | 150,00 | 137 768,580       |
| 12. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 147,3759 | 90,00  | 13 263,831        |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>           |      |          |        | <b>702 287,61</b> |

|                               |      |              |
|-------------------------------|------|--------------|
| Total                         | Lei  | 6 095 177,90 |
| Asigurari sociale si medicale | 24 % | 64 298,29    |
| Cheltuieli de transport       | 2 %  | 102 499,61   |
| Cheltuieli directe            |      | 6 261 975,80 |
| Cheltuieli de regie           | 2 %  | 125 239,52   |
| Total                         |      | 6 387 215,32 |
| Beneficiu de deviz            | 4 %  | 255 488,61   |
| Total                         |      | 6 642 703,93 |
| TVA                           | 20 % | 1 328 540,78 |

**Total deviz:** **7 971 244,71**

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Lucrari de reparatie a drumurilor din or. Cantemir

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie a drumurilor

Valoarea de deviz 7 971 244,71 Lei

Intocmit in prețuri curente 18.05.2021

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                               | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. str.Sanatitii S=2760m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC21B1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                   | 100 m3 | 5,5200                                | 794,200<br>0,000                      | 4 383,984<br>0,000     |
| 2      | TsC02D1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) | 100 m3 | 5,5200                                | 858,600<br>0,000                      | 4 739,472<br>0,000     |
| 3      | TsI50A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                    | t      | 938,4000                              | 11,400<br>0,000                       | 10 697,760<br>0,000    |
| 4      | TsC51B                      | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                            | 100 m3 | 5,5200                                | 122,159<br>20,758                     | 674,317<br>114,582     |

|   |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |          |                       |                                   |
|---|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------------|-----------------------------------|
|   |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |          |                       |                                   |
| 5 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 276,0000 | 317,794<br>51,894     | 87 711,144<br>14 322,744          |
| 6 | TsD7A1  | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 | 2,7600   | 2 032,735<br>292,336  | 5 610,348<br>806,848              |
| 7 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma - 0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                           | 100m2  | 27,6000  | 13 521,162<br>284,840 | 373 184,082<br>7 861,595          |
|   |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lei    |          |                       | 487 001,107                       |
|   |         | <b>Total str.Sanatitii S=2760m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |          |                       | <b>487 001,107<br/>23 105,769</b> |
|   |         | <b>2. str.Bucuria S=2790m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |                       |                                   |
| 8 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100 m3 | 5,5800   | 794,200<br>0,000      | 4 431,636<br>0,000                |
| 9 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 100 m3 | 5,5800   | 858,600<br>0,000      | 4 790,988<br>0,000                |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |           |          |                       |                                   |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|-----------------------|-----------------------------------|
|    |         | с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |          |                       |                                   |
| 10 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t         | 948,6000 | 11,400<br>0,000       | 10 814,040<br>0,000               |
| 11 | TsC51B  | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100<br>m3 | 5,5800   | 122,156<br>20,758     | 681,632<br>115,827                |
| 12 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3        | 279,0000 | 317,794<br>51,894     | 88 664,526<br>14 478,426          |
| 13 | TsD7A1  | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100<br>m3 | 2,7900   | 2 032,738<br>292,336  | 5 671,338<br>815,618              |
| 14 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma - 0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                           | 100m2     | 27,9000  | 13 521,162<br>284,840 | 377 240,431<br>7 947,047          |
|    |         | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Lei       |          |                       | 492 294,591                       |
|    |         | <b>Total str.Bucuria S=2790m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |          |                       | <b>492 294,591<br/>23 356,918</b> |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |          |                      |                          |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|----------------------|--------------------------|
|    |         | <b>3. str.Doinelor S=2802m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |          |                      |                          |
| 15 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                         | 100<br>m3 | 5,6040   | 794,198<br>0,000     | 4 450,688<br>0,000       |
| 16 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                       | 100<br>m3 | 5,6040   | 858,601<br>0,000     | 4 811,598<br>0,000       |
| 17 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | t         | 952,6800 | 11,400<br>0,000      | 10 860,555<br>0,000      |
| 18 | TsC51B  | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 100<br>m3 | 5,6040   | 122,156<br>20,757    | 684,563<br>116,323       |
| 19 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3        | 280,2000 | 317,794<br>51,894    | 89 045,879<br>14 540,699 |
| 20 | TsD7A1  | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%<br>(Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100<br>m3 | 2,8020   | 2 032,735<br>292,335 | 5 695,724<br>819,124     |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |          |                       |                                   |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------------|-----------------------------------|
| 21 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)- pietris din granit cu norma - 0.224m3/m2                                                       | 100m2  | 28,0200  | 13 521,162<br>284,840 | 378 862,969<br>7 981,228          |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lei    |          |                       | 494 411,976                       |
|    |         | <b>Total str.Doinelor S=2802m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                             |        |          |                       | <b>494 411,976<br/>23 457,374</b> |
|    |         | <b>4. str.Muncii S=2916m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |                       |                                   |
| 22 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)- нарезка корыта 20см                                                                  | 100 m3 | 5,8320   | 794,199<br>0,000      | 4 631,770<br>0,000                |
| 23 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) | 100 m3 | 5,8320   | 858,599<br>0,000      | 5 007,348<br>0,000                |
| 24 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                    | t      | 991,4400 | 11,400<br>0,000       | 11 302,410<br>0,000               |
| 25 | TsC51B  | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                            | 100 m3 | 5,8320   | 122,156<br>20,757     | 712,412<br>121,057                |
| 26 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 291,6000 | 317,794<br>51,894     | 92 668,730<br>15 132,290          |
| 27 | TsD7A1  | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in                                                                                                                                                                                                          | 100 m3 | 2,9160   | 2 032,734<br>292,336  | 5 927,451<br>852,451              |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          |                       |                                   |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------------|-----------------------------------|
|    |         | straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%<br>(Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) |        |          |                       |                                   |
| 28 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma - 0.224m3/m2                                                                                                                                                                   | 100m2  | 29,1600  | 13 521,162<br>284,840 | 394 277,092<br>8 305,946          |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Lei    |          |                       | 514 527,213                       |
|    |         | <b>Total str.Muncii S=2916m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |          |                       | <b>514 527,213<br/>24 411,744</b> |
|    |         | <b>5. str.Tamara Ciobanu S=2268m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |          |                       |                                   |
| 29 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                              | 100 m3 | 4,5360   | 794,202<br>0,000      | 3 602,500<br>0,000                |
| 30 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                            | 100 m3 | 4,5360   | 858,599<br>0,000      | 3 894,606<br>0,000                |
| 31 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | t      | 771,1200 | 11,400                | 8 790,765                         |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |          |                       |                                   |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------------|-----------------------------------|
|    |         | autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |          | 0,000                 | 0,000                             |
| 32 | TsC51B  | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 | 4,5360   | 122,155<br>20,758     | 554,094<br>94,159                 |
| 33 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 226,8000 | 317,794<br>51,894     | 72 075,679<br>11 769,559          |
| 34 | TsD7A1  | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 | 2,2680   | 2 032,734<br>292,337  | 4 610,241<br>663,021              |
| 35 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)- pietris din granit cu norma - 0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                          | 100m2  | 22,6800  | 13 521,162<br>284,840 | 306 659,964<br>6 460,180          |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lei    |          |                       | 400 187,849                       |
|    |         | <b>Total str.Tamara Ciobanu<br/>S=2268m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |          |                       | <b>400 187,849<br/>18 986,919</b> |
|    |         | <b>6. str.Bucuiocului S=1344m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |          |                       |                                   |
| 36 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 100 m3 | 2,6880   | 794,202<br>0,000      | 2 134,814<br>0,000                |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |           |          |                       |                          |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|-----------------------|--------------------------|
|    |         | грунта автогрейдером до 175 СР, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |          |                       |                          |
| 37 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                    | 100<br>m3 | 2,6880   | 858,603<br>0,000      | 2 307,924<br>0,000       |
| 38 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t         | 456,9600 | 11,400<br>0,000       | 5 209,350<br>0,000       |
| 39 | TsC51B  | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100<br>m3 | 2,6880   | 122,164<br>20,758     | 328,378<br>55,798        |
| 40 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3        | 134,4000 | 317,794<br>51,894     | 42 711,514<br>6 974,554  |
| 41 | TsD7A1  | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100<br>m3 | 1,3440   | 2 032,739<br>292,337  | 2 732,001<br>392,901     |
| 42 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 100m2     | 13,4400  | 13 521,163<br>284,840 | 181 724,426<br>3 828,255 |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |          |                      |                                   |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|----------------------|-----------------------------------|
|    |         | заклинки h=15 см<br>механизированным способом)-<br>pietris din granit cu norma -<br>0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                 |           |          |                      |                                   |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Lei       |          |                      | 237 148,407                       |
|    |         | <b>Total str.Bucuiocului S=1344m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |          |                      | <b>237 148,407<br/>11 251,508</b> |
|    |         | <b>7. str.Livezilor S=804m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |          |                      |                                   |
| 43 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder<br>de pina la 175 CP, inclusiv<br>imprastierea pamintului la 10 m,<br>in teren catg. II (Разработка<br>грунта автогрейдером до 175<br>CP, с перемещением грунта на<br>10 м, грунт II категории)-<br>нарезка корыта 20см                                                                        | 100<br>m3 | 1,6080   | 794,203<br>0,000     | 1 277,078<br>0,000                |
| 44 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator<br>pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu<br>comanda hidraulica, in pamint cu<br>umiditate naturala descarcare auto<br>teren catg. II (Разработка грунта<br>с автозагрузкой экскаватором на<br>пневмоходу 0,21-0,39 м3 с<br>гидравлическим управлением,<br>грунт естественной влажности<br>II категории) | 100<br>m3 | 1,6080   | 858,604<br>0,000     | 1 380,636<br>0,000                |
| 45 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la distanta<br>de 3 km (Транспортировка<br>грунта автосамосвалом на<br>расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                   | t         | 273,3600 | 11,400<br>0,000      | 3 116,310<br>0,000                |
| 46 | TsC51B  | Lucrari la descarcarea pamintului<br>in depozit, teren categoria II<br>(Работы по выгрузке грунта в<br>отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                              | 100<br>m3 | 1,6080   | 122,151<br>20,758    | 196,419<br>33,379                 |
| 47 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip (Слой<br>основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3        | 80,4000  | 317,794<br>51,894    | 25 550,638<br>4 172,278           |
| 48 | TsD7A1  | Compactarea mecanica a<br>umpluturilor cu rulou compresor<br>static autopropulsat de 10-12 t, in<br>straturi succesive de 15-20 cm<br>grosime dupa compactare,<br>exclusiv udarea fiecarui strat in<br>parte, umpluturile executindu-se<br>cu pamint necoeziv grad.<br>compact. 92-94%                                         | 100<br>m3 | 0,8040   | 2 032,735<br>292,337 | 1 634,319<br>235,039              |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |            |                       |                                  |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|-----------------------|----------------------------------|
|    |         | (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)                                                             |        |            |                       |                                  |
| 49 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma - 0.224m3/m2                                                        | 100m2  | 8,0400     | 13 521,163<br>284,840 | 108 710,149<br>2 290,117         |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lei    |            |                       | 141 865,549                      |
|    |         | <b>Total str.Livezilor S=804m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                             |        |            |                       | <b>141 865,549<br/>6 730,813</b> |
|    |         | <b>8. str.Pacii S=4110m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |            |                       |                                  |
| 50 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                   | 100 m3 | 8,2200     | 794,200<br>0,000      | 6 528,324<br>0,000               |
| 51 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) | 100 m3 | 8,2200     | 858,600<br>0,000      | 7 057,692<br>0,000               |
| 52 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                    | t      | 1 397,4000 | 11,400<br>0,000       | 15 930,360<br>0,000              |
| 53 | TsC51B  | Lucrari la descarcarea pamintului                                                                                                                                                                                                                                                                   | 100    | 8,2200     | 122,158               | 1 004,142                        |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         |                       |                                   |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------------------|-----------------------------------|
|    |         | in depozit, teren categoria II<br>(Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     |         | 20,758                | 170,627                           |
| 54 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 41,1000 | 317,794<br>51,894     | 13 061,333<br>2 132,843           |
| 55 | TsD7A1  | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%<br>(Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 | 0,4110  | 2 032,730<br>292,341  | 835,452<br>120,152                |
| 56 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma - 0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                              | 100m2  | 41,1000 | 13 521,162<br>284,840 | 555 719,774<br>11 706,940         |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lei    |         |                       | 600 137,077                       |
|    |         | <b>Total str.Pacii S=4110m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |                       | <b>600 137,077<br/>14 130,562</b> |
|    |         | <b>9. str.Marinescu S=1992m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |         |                       |                                   |
| 57 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                         | 100 m3 | 3,9840  | 794,198<br>0,000      | 3 164,084<br>0,000                |
| 58 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 100 m3 | 3,9840  | 858,601<br>0,000      | 3 420,666<br>0,000                |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |          |                                          |                                             |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------------------------------|---------------------------------------------|
|    |         | comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |          |                                          |                                             |
| 59 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t      | 677,2800 | <div>11,400</div> <div>0,000</div>       | <div>7 720,995</div> <div>0,000</div>       |
| 60 | TsC51B  | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 | 3,9840   | <div>122,154</div> <div>20,757</div>     | <div>486,661</div> <div>82,696</div>        |
| 61 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 19,9200  | <div>317,794</div> <div>51,894</div>     | <div>6 330,456</div> <div>1 033,728</div>   |
| 62 | TsD7A1  | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 | 0,1990   | <div>2 032,729</div> <div>292,327</div>  | <div>404,513</div> <div>58,173</div>        |
| 63 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma - 0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                           | 100m2  | 19,9200  | <div>13 521,162</div> <div>284,840</div> | <div>269 341,554</div> <div>5 674,021</div> |
|    |         | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Lei    |          |                                          | 290 868,929                                 |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |          |                      |                                  |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|----------------------|----------------------------------|
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |           |          |                      |                                  |
|    |         | <b>Total str.Marinescu S=1992m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |          |                      | <b>290 868,929<br/>6 848,618</b> |
|    |         | <b>10. str.M. Frunze S=2004m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           |          |                      |                                  |
| 64 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                            | 100<br>m3 | 4,0080   | 794,201<br>0,000     | 3 183,158<br>0,000               |
| 65 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                          | 100<br>m3 | 4,0080   | 858,602<br>0,000     | 3 441,276<br>0,000               |
| 66 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | t         | 681,3600 | 11,400<br>0,000      | 7 767,510<br>0,000               |
| 67 | TsC51B  | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 100<br>m3 | 4,0080   | 122,155<br>20,758    | 489,598<br>83,198                |
| 68 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3        | 200,4000 | 317,794<br>51,894    | 63 685,918<br>10 399,558         |
| 69 | TsD7A1  | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение | 100<br>m3 | 2,0040   | 2 032,736<br>292,337 | 4 073,603<br>585,843             |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |          |                       |                                   |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|-----------------------|-----------------------------------|
|    |         | выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)                                                                                                                                                                                                                                           |           |          |                       |                                   |
| 70 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma - 0.224m3/m2                                                        | 100m2     | 20,0400  | 13 521,163<br>284,840 | 270 964,098<br>5 708,202          |
|    |         | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lei       |          |                       | 353 605,161                       |
|    |         | <b>Total str.M. Frunze S=2004m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                            |           |          |                       | <b>353 605,161<br/>16 776,801</b> |
|    |         | <b>11. str.M. Luceafarul S=2004m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |           |          |                       |                                   |
| 71 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                   | 100<br>m3 | 4,0080   | 794,201<br>0,000      | 3 183,158<br>0,000                |
| 72 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) | 100<br>m3 | 4,0080   | 858,602<br>0,000      | 3 441,276<br>0,000                |
| 73 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                    | t         | 681,3600 | 11,400<br>0,000       | 7 767,510<br>0,000                |
| 74 | TsC51B  | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                            | 100<br>m3 | 4,0080   | 122,155<br>20,758     | 489,598<br>83,198                 |
| 75 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                               | m3        | 200,4000 | 317,794<br>51,894     | 63 685,918<br>10 399,558          |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |         |                                          |                                             |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 76 | TsD7A1  | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%<br>(Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 | 2,0040  | <div>2 032,736</div> <div>292,337</div>  | <div>4 073,603</div> <div>585,843</div>     |
| 77 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)- pietris din granit cu norma - 0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                             | 100m2  | 20,0400 | <div>13 521,163</div> <div>284,840</div> | <div>270 964,098</div> <div>5 708,202</div> |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lei    |         |                                          | 353 605,161                                 |
|    |         | <b>Total str.M. Luceafarul S=2004m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |                                          | <b>353 605,161<br/>16 776,801</b>           |
|    |         | <b>12. str.Serghei Lazo S=2004m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |         |                                          |                                             |
| 78 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                         | 100 m3 | 4,0080  | <div>794,201</div> <div>0,000</div>      | <div>3 183,158</div> <div>0,000</div>       |
| 79 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности                                                                                                                                                                                                                     | 100 m3 | 4,0080  | <div>858,602</div> <div>0,000</div>      | <div>3 441,276</div> <div>0,000</div>       |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |          |                               |                                   |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------------------------|-----------------------------------|
|    |         | II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |                               |                                   |
| 80 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | t      | 681,3600 | $\frac{11,400}{0,000}$        | $\frac{7\,767,510}{0,000}$        |
| 81 | TsC51B  | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100 m3 | 4,0080   | $\frac{122,155}{20,758}$      | $\frac{489,598}{83,198}$          |
| 82 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 200,4000 | $\frac{317,794}{51,894}$      | $\frac{63\,685,918}{10\,399,558}$ |
| 83 | TsD7A1  | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 | 2,0040   | $\frac{2\,032,736}{292,337}$  | $\frac{4\,073,603}{585,843}$      |
| 84 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma - 0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                        | 100m2  | 20,0400  | $\frac{13\,521,163}{284,840}$ | $\frac{270\,964,098}{5\,708,202}$ |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lei    |          |                               | 353 605,161                       |
|    |         | <b>Total str.Serghei Lazo S=2004m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |          |                               | <b>353 605,161<br/>16 776,801</b> |
|    |         | <b>13. str.Vasile Alecsandri S=2004m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          |                               |                                   |
| 85 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 100 m3 | 4,0080   | $\frac{794,201}{0,000}$       | $\frac{3\,183,158}{0,000}$        |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |          |                       |                          |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------------|--------------------------|
|    |         | imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 СР, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |          |                       |                          |
| 86 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                 | 100 m3 | 4,0080   | 858,602<br>0,000      | 3 441,276<br>0,000       |
| 87 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | t      | 681,3600 | 11,400<br>0,000       | 7 767,510<br>0,000       |
| 88 | TsC51B  | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 100 m3 | 4,0080   | 122,155<br>20,758     | 489,598<br>83,198        |
| 89 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 200,4000 | 317,794<br>51,894     | 63 685,918<br>10 399,558 |
| 90 | TsD7A1  | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 | 2,0040   | 2 032,736<br>292,337  | 4 073,603<br>585,843     |
| 91 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 100m2  | 20,0400  | 13 521,163<br>284,840 | 270 964,098<br>5 708,202 |

|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |          |                      |                                   |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|----------------------|-----------------------------------|
|    |         | un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)-<br>pietris din granit cu norma - 0.224m3/m2                                                                                                                                               |           |          |                      |                                   |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Lei       |          |                      | 353 605,161                       |
|    |         | <b>Total str.Vasile Alecsandri<br/>S=2004m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                |           |          |                      | <b>353 605,161<br/>16 776,801</b> |
|    |         | <b>14. str.Tineretului S=2004m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |          |                      |                                   |
| 92 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-<br>нарезка корыта 20см                                                               | 100<br>m3 | 4,0080   | 794,201<br>0,000     | 3 183,158<br>0,000                |
| 93 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) | 100<br>m3 | 4,0080   | 858,602<br>0,000     | 3 441,276<br>0,000                |
| 94 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                    | t         | 681,3600 | 11,400<br>0,000      | 7 767,510<br>0,000                |
| 95 | TsC51B  | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                            | 100<br>m3 | 4,0080   | 122,155<br>20,758    | 489,598<br>83,198                 |
| 96 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                               | m3        | 200,4000 | 317,794<br>51,894    | 63 685,918<br>10 399,558          |
| 97 | TsD7A1  | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in                                                                                                                | 100<br>m3 | 2,0040   | 2 032,736<br>292,337 | 4 073,603<br>585,843              |

|     |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |          |                       |                                   |
|-----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------------|-----------------------------------|
|     |         | parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%<br>(Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) |        |          |                       |                                   |
| 98  | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)- pietris din granit cu norma - 0.224m3/m2                                                                        | 100m2  | 20,0400  | 13 521,163<br>284,840 | 270 964,098<br>5 708,202          |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Lei    |          |                       | 353 605,161                       |
|     |         | <b>Total str.Tineretului S=2004m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |        |          |                       | <b>353 605,161<br/>16 776,801</b> |
|     |         | <b>15. str.Pavel Tcacenco S=1896m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |          |                       |                                   |
| 99  | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)- нарезка корыта 20см                                                                                   | 100 m3 | 3,7920   | 794,199<br>0,000      | 3 011,602<br>0,000                |
| 100 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                  | 100 m3 | 3,7920   | 858,598<br>0,000      | 3 255,804<br>0,000                |
| 101 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на                                                                                                                                                                                                      | t      | 644,6400 | 11,400<br>0,000       | 7 348,890<br>0,000                |

|     |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |          |                       |                                   |
|-----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------------|-----------------------------------|
|     |         | расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |                       |                                   |
| 102 | TsC51B  | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100 m3 | 3,7920   | 122,160<br>20,757     | 463,232<br>78,712                 |
| 103 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 189,6000 | 317,794<br>51,894     | 60 253,742<br>9 839,102           |
| 104 | TsD7A1  | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 m3 | 1,8960   | 2 032,736<br>292,335  | 3 854,068<br>554,268              |
| 105 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)- pietris din granit cu norma - 0.224m3/m2                                                                                                                                                                                                                                                          | 100m2  | 18,9600  | 13 521,162<br>284,840 | 256 361,236<br>5 400,574          |
|     |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lei    |          |                       | 334 548,574                       |
|     |         | <b>Total str.Pavel Tcacenco<br/>S=1896m2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |          |                       | <b>334 548,574<br/>15 872,656</b> |
|     |         | <b>16. str.Al.Donici S=1842m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |          |                       |                                   |
| 106 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)-                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 100 m3 | 3,6840   | 794,198<br>0,000      | 2 925,824<br>0,000                |

|     |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |          |                               |                                   |
|-----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------------------------|-----------------------------------|
|     |         | нарезка корыта 20см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |          |                               |                                   |
| 107 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)                                                                                                                                                                                                    | 100 м3 | 3,6840   | $\frac{858,601}{0,000}$       | $\frac{3\,163,086}{0,000}$        |
| 108 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | t      | 626,2800 | $\frac{11,400}{0,000}$        | $\frac{7\,139,595}{0,000}$        |
| 109 | TsC51B  | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 100 м3 | 3,7920   | $\frac{122,160}{20,757}$      | $\frac{463,232}{78,712}$          |
| 110 | TsC54A  | Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | м3     | 189,6000 | $\frac{317,794}{51,894}$      | $\frac{60\,253,742}{9\,839,102}$  |
| 111 | TsD7A1  | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) | 100 м3 | 1,8960   | $\frac{2\,032,736}{292,335}$  | $\frac{3\,854,068}{554,268}$      |
| 112 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)-pietris din granit cu norma -                                                                                                                                                                                                                                                                      | 100м2  | 18,9600  | $\frac{13\,521,162}{284,840}$ | $\frac{256\,361,236}{5\,400,574}$ |

|  |  |                                                          |     |  |  |                                   |
|--|--|----------------------------------------------------------|-----|--|--|-----------------------------------|
|  |  | 0.224m3/m2                                               |     |  |  |                                   |
|  |  | <i>Total</i>                                             | Lei |  |  | 334 160,783                       |
|  |  | <b>Total str.Al.Donici S=1842m2<br/>Inclusiv salariu</b> |     |  |  | <b>334 160,783<br/>15 872,656</b> |

|  |  |                                          |      |                                                |
|--|--|------------------------------------------|------|------------------------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei  | 6 095 177,90                                   |
|  |  | Asigurari sociale si medicale            | 24 % | 64 298,29                                      |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 2 %  | 102 499,61                                     |
|  |  | Cheltuieli directe                       |      | 6 261 975,80                                   |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 2 %  | 125 239,52                                     |
|  |  | Total                                    |      | 6 387 215,32                                   |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 4 %  | 255 488,61                                     |
|  |  | Total                                    |      | 6 642 703,93                                   |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 1 328 540,78                                   |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclisiv salariu</b> |      | <b>7 971 244,71</b><br><hr/> <b>267 909,55</b> |

Intocmit

Захария И.

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)